ανοικτού ή κλειστού τύπου· 

(iii) τόκος που καταβάλλεται επί αποζημίωσης για 

πρόκληση αναπηρίας ή σοβαρής σωματικής 

βλάβης ή θανάτου· 

Νοείται περαιτέρω ότι άτομο του οποίου το συνολικό 

ετήσιο εισόδημα, περιλαμβανομένων και των τόκων, δεν 

υπερβαίνει το ποσό των δώδεκα χιλιάδων ευρώ 

(€12.000) ετησίως, έχει δικαίωμα επιστροφής της 

παρακρατηθείσας έκτακτης εισφοράς επί των τόκων 

πέραν του ποσού που αντιστοιχεί στο τρία επί τοις εκατόν 

(3%). 

(β)    (αα) κάθε πρόσωπο που είναι κάτοικος της Δημοκρατίας 

αναφορικά με τόκους που λαμβάνει ή πιστώνεται από

[...]

Δημοκρατία και το οποίο έχει αποκτήσει κατοικία (domicile) στη 

Δημοκρατία σύμφωνα με την επιφύλαξη του εδαφίου 3 του άρθρου 2, 

δύναται να επιλέξει να υπαχθεί σε εναλλακτικό τρόπο φορολόγησης, 

καταβάλλοντας κατ’ αποκοπή ετήσιο ποσό έκτακτης εισφοράς ύψους 

διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (€250.000), ανεξαρτήτως του 

ύψους του εισοδήματός του.  

(2) Η επιλογή του εναλλακτικού τρόπου επιβολής έκτακτης εισφοράς 

σύμφωνα με το εδάφιο (1) είναι ανέκκλητη και δεσμευτική και αφορά 

περίοδο πέντε συνεχόμενων φορολογικών ετών. 

(3) Η υπαγωγή στον εναλλακτικό τρόπο επιβολής έκτακτης εισφοράς

[...]

(4) Η έκτακτη εισφορά που επιβάλλεται δυνάμει του εδαφίου (1), 

καταβάλλεται μέχρι το τέλος του μήνα που έπεται του μήνα εντός του 

οποίου η αίτηση του ατόμου για υπαγωγή στις διατάξεις του 

παρόντος άρθρου έγινε δεκτή από τον Έφορο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του εδαφίου (3), σε μία (1) συνολική δόση ύψους ενός 

εκατομμυρίου διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (€1.250.000) που 

αφορά το σύνολο των φορολογικών ετών της πενταετούς περιόδου:  

Νοείται ότι σε περίπτωση που η έκτακτη εισφορά δεν 

καταβληθεί εντός της προθεσμίας που ορίζεται στο παρόν εδάφιο, οι 

διατάξεις του παρόντος άρθρου δεν εφαρμόζονται για κανένα